El licitador deberá formular su oferta económica en base al presupuesto base de licitación. 

Se excluirá al licitador que cuya oferta sobrepase el presupuesto base. 

B2. Presupuesto base de licitación 

El presupuesto base de licitación del contrato es de872.231,55€(ochocientos setenta y dos mil doscientos 
treinta y un euros con cincuenta y cinco céntimos de euro), IVA incluido. 

B3. Valor estimado del contrato 

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de1.441.705,03€(un millón cuatrocientos cuarenta y un 
mil setecientos cinco euros con tres céntimos de euro), IVA excluido. 

C. Existencia de crédito 

Los recursos con los que se prevé hacer frente a este gasto son los fciones propias provenientes de los 
presupuestos de gastos/inversión del Ayuntamiento, que dispone del crédito suficiente.